
INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE
FOGO/PBDr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

12/2025

Página 1 de 5

Resumo Contábil 10/12/2025 12:38:23

Fechamento 13º Salário

4

Beneficios Assistenciais 0,00

559.291,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total de Vencimentos

Salário Família

Outras Deduções

Horas Extras (3.1.90.16)

Bolsa de Estudo (3.3.90.18)

Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)

Sal. Maternidade

Total Bruto 559.291,89

Total de Descontos 143.485,47

Total Líquido 415.806,42

Valor Ref. a 13º Salário 0,00

Valores Sem 13º Salário 0,00

FGTS a Recolher 0,00

Total a Empenhar

559.291,89 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (-)

0,00 (-)

559.291,89 

Total de Proventos

Total Patronal

FGTS a Recolher

Total de Vantagens

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

143.485,47 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

143.485,47

Patronal

Vínculo
Patronal

Bruto

Patronal

Líquido

DeduçõesBruto Líquido

Salário

Família

Salário

Maternidade

Outras

Deduções

02 0,00 0,00 0,00 0,000,00Aposentados

Total 0,000,000,000,00 0,00

Situação Quantidade

Funcionários

01 - Normal 145

Total 145

Quantidade de trabalhadores processados 145

Proventos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

012 PROVENTOS DE APOSENTADORIA 4.200,00 Salário Base791.565,84145

024 SEXTA PARTE 1.499,40 Sexta Parte90.343,4490

055 NIVEL INCORPORADO 10,00 516,982

056 GRATIFICACAO EXERCICIO ART. 154 LC 39/85 60,00 Gratificações3.256,981

057 ABONO DE PERMANENCIA ART. 162 LC 39/85 20,00 Gratificações1.085,661

105 GRAT. HORA AULA LEI 41/2010 33,33 2.107,781

501 QUINQUENIOS 3.131,00 179.817,63127

Resumo de Proventos por Classificação

Sem classificação 3.174,33 182.442,39

Gratificações 80,00 4.342,64

Sexta Parte 1.499,40 90.343,44

Salário Base 4.200,00 791.565,84

8.953,73 1.068.694,31Total

Descontos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

923 IRRF - DEC.TERC. 3.067,50 126.933,02119

924 13º SALÁRIO ADIANTAMENTO 828,00 Valor já descontado do Bruto509.402,42136

943 PREVIDÊNCIA 13º SALARIO - FUNDO 924,00 16.552,4566

Resumo de Descontos por Classificação

Sem classificação 3.991,50 143.485,47

Valor já descontado do Bruto 828,00 509.402,42

4.819,50 652.887,89Total

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo Valor

02 - Aposentados 16.552,45

Total 16.552,45

Base de Previdência por Vínculo Valor

Base de I.R.R.F. 978.809,02

Base de F.G.T.S. 0,00

Base de Previdência Total 656.620,99

02 - Aposentados 656.620,99

Fiorilli S/C Software Ltda.  [12/IPAM_TOM/WORKGROUP.FOPAG02-BRA$] {7.1583.250.2.19378/B/19378}



INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE
FOGO/PBDr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

12/2025

Página 2 de 5

Resumo Contábil 10/12/2025 12:38:23

Fechamento 13º Salário

4

Beneficios Assistenciais 0,00

172.945,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total de Vencimentos

Salário Família

Outras Deduções

Horas Extras (3.1.90.16)

Bolsa de Estudo (3.3.90.18)

Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)

Sal. Maternidade

Total Bruto 172.945,33

Total de Descontos 1.393,10

Total Líquido 171.552,23

Valor Ref. a 13º Salário 0,00

Valores Sem 13º Salário 0,00

FGTS a Recolher 0,00

Total a Empenhar

172.945,33 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (-)

0,00 (-)

172.945,33 

Total de Proventos

Total Patronal

FGTS a Recolher

Total de Vantagens

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

1.393,10 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

1.393,10

Patronal

Vínculo
Patronal

Bruto

Patronal

Líquido

DeduçõesBruto Líquido

Salário

Família

Salário

Maternidade

Outras

Deduções

02 0,00 0,00 0,00 0,000,00Aposentados

Total 0,000,000,000,00 0,00

Situação Quantidade

Funcionários

01 - Normal 171

Total 171

Quantidade de trabalhadores processados 171

Proventos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

012 PROVENTOS DE APOSENTADORIA 4.860,00 Salário Base262.551,49171

022 QUINQUENIO INCORPORADO 50,00 759,006

024 SEXTA PARTE 1.366,12 Sexta Parte20.523,5282

076 VANTAGEM INCORPORADA 0,00 600,001

077 QUINQUENIO VALOR 0,00 560,001

078 GRATIFICACAO LC 115/2025 200,00 Gratificações3.036,002

501 QUINQUENIOS 2.840,00 42.737,91108

Resumo de Proventos por Classificação

Sem classificação 2.890,00 44.656,91

Gratificações 200,00 3.036,00

Sexta Parte 1.366,12 20.523,52

Salário Base 4.860,00 262.551,49

9.316,12 330.767,92Total

Descontos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

506 PENSAO ALIMENTICIA 18,50 140,411

923 IRRF - DEC.TERC. 147,50 1.252,699

924 13º SALÁRIO ADIANTAMENTO 984,00 Valor já descontado do Bruto157.822,59162

Resumo de Descontos por Classificação

Sem classificação 166,00 1.393,10

Valor já descontado do Bruto 984,00 157.822,59

1.150,00 159.215,69Total

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo Valor

02 - Aposentados 0,00

Total 0,00

Base de Previdência por Vínculo Valor

Base de I.R.R.F. 327.441,59

Base de F.G.T.S. 0,00

Base de Previdência Total 0,00

02 - Aposentados 0,00

Fiorilli S/C Software Ltda.  [12/IPAM_TOM/WORKGROUP.FOPAG02-BRA$] {7.1583.250.2.19378/B/19378}



INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE
FOGO/PBDr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

12/2025

Página 3 de 5

Resumo Contábil 10/12/2025 12:38:23

Fechamento 13º Salário

5

Beneficios Assistenciais 0,00

58.064,11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total de Vencimentos

Salário Família

Outras Deduções

Horas Extras (3.1.90.16)

Bolsa de Estudo (3.3.90.18)

Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)

Sal. Maternidade

Total Bruto 58.064,11

Total de Descontos 949,08

Total Líquido 57.115,03

Valor Ref. a 13º Salário 0,00

Valores Sem 13º Salário 0,00

FGTS a Recolher 0,00

Total a Empenhar

58.064,11 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (-)

0,00 (-)

58.064,11 

Total de Proventos

Total Patronal

FGTS a Recolher

Total de Vantagens

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

949,08 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

949,08

Patronal

Vínculo
Patronal

Bruto

Patronal

Líquido

DeduçõesBruto Líquido

Salário

Família

Salário

Maternidade

Outras

Deduções

03 0,00 0,00 0,00 0,000,00Pensionistas

Total 0,000,000,000,00 0,00

Situação Quantidade

Funcionários

01 - Normal 67

Total 67

Quantidade de trabalhadores processados 67

Proventos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

024 SEXTA PARTE 16,66 Sexta Parte253,001

040 PROVENTOS DE PENSAO 1.350,00 Salário Base108.315,4067

074 JORNADA AMPLIADA 60% 60,00 Gratificações1.870,571

501 QUINQUENIOS 190,00 2.732,4012

Resumo de Proventos por Classificação

Sem classificação 190,00 2.732,40

Gratificações 60,00 1.870,57

Sexta Parte 16,66 253,00

Salário Base 1.350,00 108.315,40

1.616,66 113.171,37Total

Descontos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

923 IRRF - DEC.TERC. 105,00 949,087

924 13º SALÁRIO ADIANTAMENTO 385,00 Valor já descontado do Bruto55.107,2665

Resumo de Descontos por Classificação

Sem classificação 105,00 949,08

Valor já descontado do Bruto 385,00 55.107,26

490,00 56.056,34Total

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo Valor

03 - Pensionistas 0,00

Total 0,00

Base de Previdência por Vínculo Valor

Base de I.R.R.F. 108.183,19

Base de F.G.T.S. 0,00

Base de Previdência Total 0,00

03 - Pensionistas 0,00

Fiorilli S/C Software Ltda.  [12/IPAM_TOM/WORKGROUP.FOPAG02-BRA$] {7.1583.250.2.19378/B/19378}



INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE
FOGO/PBDr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

12/2025

Página 4 de 5

Resumo Contábil 10/12/2025 12:38:23

Fechamento 13º Salário

6

Beneficios Assistenciais 0,00

22.566,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total de Vencimentos

Salário Família

Outras Deduções

Horas Extras (3.1.90.16)

Bolsa de Estudo (3.3.90.18)

Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)

Sal. Maternidade

Total Bruto 22.566,67

Total de Descontos 6.391,52

Total Líquido 16.175,15

Valor Ref. a 13º Salário 0,00

Valores Sem 13º Salário 0,00

FGTS a Recolher 0,00

Total a Empenhar

22.566,67 (+)

7.492,75 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (-)

0,00 (-)

30.059,42 

Total de Proventos

Total Patronal

FGTS a Recolher

Total de Vantagens

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

6.391,52 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

6.391,52

Patronal

Vínculo
Patronal

Bruto

Patronal

Líquido

DeduçõesBruto Líquido

Salário

Família

Salário

Maternidade

Outras

Deduções

06 7.492,75 0,00 0,00 7.492,750,00Cargo em Comissao

Total 7.492,750,000,007.492,75 0,00

Situação Quantidade

Funcionários

01 - Normal 7

Total 7

Quantidade de trabalhadores processados 7

Proventos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

079 VENCIMENTOS 210,00 Salário Base36.550,007

Resumo de Proventos por Classificação

Salário Base 210,00 36.550,00

210,00 36.550,00Total

Descontos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

922 PREVIDÊNCIA 13º SALARIO - INSS 68,54 Receita Extra Despesa Extra3.475,717

923 IRRF - DEC.TERC. 87,50 2.915,815

924 13º SALÁRIO ADIANTAMENTO 29,00 Valor já descontado do Bruto13.983,335

Resumo de Descontos por Classificação

Sem classificação 87,50 2.915,81

Valor já descontado do Bruto 29,00 13.983,33

Receita Extra Despesa Extra 68,54 3.475,71

185,04 20.374,85Total

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo Valor

06 - Cargo em Comissao 3.475,71

Total 3.475,71

Base de Previdência por Vínculo Valor

Base de I.R.R.F. 36.550,00

Base de F.G.T.S. 0,00

Base de Previdência Total 36.550,00

06 - Cargo em Comissao 36.550,00

Fiorilli S/C Software Ltda.  [12/IPAM_TOM/WORKGROUP.FOPAG02-BRA$] {7.1583.250.2.19378/B/19378}



INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE
FOGO/PBDr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

12/2025

Página 5 de 5

Resumo Contábil 10/12/2025 12:38:23

Fechamento 13º Salário

11

Beneficios Assistenciais 0,00

5.175,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total de Vencimentos

Salário Família

Outras Deduções

Horas Extras (3.1.90.16)

Bolsa de Estudo (3.3.90.18)

Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)

Sal. Maternidade

Total Bruto 5.175,00

Total de Descontos 405,23

Total Líquido 4.769,77

Valor Ref. a 13º Salário 0,00

Valores Sem 13º Salário 0,00

FGTS a Recolher 0,00

Total a Empenhar

5.175,00 (+)

1.487,39 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

0,00 (-)

0,00 (-)

6.662,39 

Total de Proventos

Total Patronal

FGTS a Recolher

Total de Vantagens

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

Dedução de Maternidade

Dedução de Salário Família

Total de Descontos

405,23 (+)

0,00 (+)

0,00 (+)

405,23

Patronal

Vínculo
Patronal

Bruto

Patronal

Líquido

DeduçõesBruto Líquido

Salário

Família

Salário

Maternidade

Outras

Deduções

01 1.487,39 0,00 0,00 1.487,390,00Segurados Efetivos

Total 1.487,390,000,001.487,39 0,00

Situação Quantidade

Funcionários

01 - Normal 1

Total 1

Quantidade de trabalhadores processados 1

Proventos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

079 VENCIMENTOS 30,00 Salário Base1.518,001

080 ADICIONAL DE FUNCAO 0,00 5.482,001

129 QUINQUENIO 15% 15,00 A.T.S.1.050,001

Resumo de Proventos por Classificação

Sem classificação 0,00 5.482,00

A.T.S. 15,00 1.050,00

Salário Base 30,00 1.518,00

45,00 8.050,00Total

Descontos

Evento Descrição Refer. ValorQtde. Classificação contábil

923 IRRF - DEC.TERC. 0,00 45,711

924 13º SALÁRIO ADIANTAMENTO 6,00 Valor já descontado do Bruto2.875,001

943 PREVIDÊNCIA 13º SALARIO - FUNDO 14,00 359,521

Resumo de Descontos por Classificação

Sem classificação 14,00 405,23

Valor já descontado do Bruto 6,00 2.875,00

20,00 3.280,23Total

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo Valor

01 - Segurados Efetivos 359,52

Total 359,52

Base de Previdência por Vínculo Valor

Base de I.R.R.F. 8.050,00

Base de F.G.T.S. 0,00

Base de Previdência Total 2.568,00

01 - Segurados Efetivos 2.568,00

Fiorilli S/C Software Ltda.  [12/IPAM_TOM/WORKGROUP.FOPAG02-BRA$] {7.1583.250.2.19378/B/19378}


