



INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

Dr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

12/2025

Fechamento 13º Salário

Página 1 de 5

Resumo Contábil

10/12/2025 12:38:23

Unidade: 005376 - PROFESSORES INATIVOS

4

Total de Vencimentos	559.291,89	Total a Empenhar	
Salário Família	0,00	Total de Proventos	559.291,89 (+)
Outras Deduções	0,00	Total Patronal	0,00 (+)
Horas Extras (3.1.90.16)	0,00	FGTS a Recolher	0,00 (+)
Bolsa de Estudo (3.3.90.18)	0,00	Total de Vantagens	0,00 (+)
Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)	0,00	Dedução de Maternidade	0,00 (-)
Sal. Maternidade	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (-)
Benefícios Assistenciais	0,00		559.291,89
Total Bruto	559.291,89	Total de Descontos	
Total de Descontos	143.485,47	Total de Descontos	143.485,47 (+)
Total Líquido	415.806,42	Dedução de Maternidade	0,00 (+)
FGTS a Recolher	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (+)
→ Valor Ref. a 13º Salário	0,00		143.485,47
→ Valores Sem 13º Salário	0,00		

Patronal	Bruto		Deduções			Líquido
	Patronal	Bruto	Salário	Salário	Outras	Patronal
Vínculo	Bruto	Família	Maternidade	Deduções	Líquido	
02 Aposentados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Funcionários

Situação	Quantidade
01 - Normal	145
Total	145
Quantidade de trabalhadores processados	145

Proventos

Evento	Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
012	PROVENTOS DE APOSENTADORIA	145	4.200,00	791.565,84	Salário Base
024	SEXTA PARTE	90	1.499,40	90.343,44	Sexta Parte
055	NIVEL INCORPORADO	2	10,00	516,98	
056	GRATIFICACAO EXERCICIO ART. 154 LC 39/85	1	60,00	3.256,98	Gratificações
057	ABONO DE PERMANENCIA ART. 162 LC 39/85	1	20,00	1.085,66	Gratificações
105	GRAT. HORA AULA LEI 41/2010	1	33,33	2.107,78	
501	QUINQUENIOS	127	3.131,00	179.817,63	

Resumo de Proventos por Classificação

Sem classificação	3.174,33	182.442,39
Gratificações	80,00	4.342,64
Sexta Parte	1.499,40	90.343,44
Salário Base	4.200,00	791.565,84
Total	8.953,73	1.068.694,31

Descontos

Evento	Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
923	IRRF - DEC.TERC.	119	3.067,50	126.933,02	
924	13º SALÁRIO ADIANTAMENTO	136	828,00	509.402,42	Valor já descontado do Bruto
943	PREVIDÊNCIA 13º SALARIO - FUNDO	66	924,00	16.552,45	

Resumo de Descontos por Classificação

Sem classificação	3.991,50	143.485,47
Valor já descontado do Bruto	828,00	509.402,42
Total	4.819,50	652.887,89

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo	Valor
02 - Aposentados	16.552,45
Total	16.552,45

Base de I.R.R.F.	978.809,02
Base de F.G.T.S.	0,00

Base de Previdência Total	656.620,99
Base de Previdência por Vínculo	Valor
02 - Aposentados	656.620,99



INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE

Dr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

12/2025

Fechamento 13º Salário

Página 2 de 5

Resumo Contábil

10/12/2025 12:38:23

Unidade: 005377 - INATIVOS

4

Total de Vencimentos	172.945,33	Total a Empenhar	172.945,33 (+)
Salário Família	0,00	Total de Proventos	0,00 (+)
Outras Deduções	0,00	Total Patronal	0,00 (+)
Horas Extras (3.1.90.16)	0,00	FGTS a Recolher	0,00 (+)
Bolsa de Estudo (3.3.90.18)	0,00	Total de Vantagens	0,00 (+)
Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)	0,00	Dedução de Maternidade	0,00 (-)
Sal. Maternidade	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (-)
Benefícios Assistenciais	0,00		
			172.945,33
Total Bruto	172.945,33	Total de Descontos	1.393,10 (+)
Total de Descontos	1.393,10	Total de Descontos	1.393,10
Total Líquido	171.552,23	Dedução de Maternidade	0,00 (+)
FGTS a Recolher	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (+)
→ Valor Ref. a 13º Salário	0,00		
→ Valores Sem 13º Salário	0,00		1.393,10

Patronal	Bruto		Deduções			Líquido
	Patronal	Bruto	Salário	Salário	Outras	Patronal
Vínculo	Bruto	Família	Maternidade	Deduções	Líquido	
02 Aposentados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Funcionários

Situação	Quantidade
01 - Normal	171
Total	171
Quantidade de trabalhadores processados	171

Proventos

Evento	Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
012	PROVENTOS DE APOSENTADORIA	171	4.860,00	262.551,49	Salário Base
022	QUINQUENIO INCORPORADO	6	50,00	759,00	
024	SEXTA PARTE	82	1.366,12	20.523,52	Sexta Parte
076	VANTAGEM INCORPORADA	1	0,00	600,00	
077	QUINQUENIO VALOR	1	0,00	560,00	
078	GRATIFICACAO LC 115/2025	2	200,00	3.036,00	Gratificações
501	QUINQUENIOS	108	2.840,00	42.737,91	

Resumo de Proventos por Classificação

Sem classificação	2.890,00	44.656,91
Gratificações	200,00	3.036,00
Sexta Parte	1.366,12	20.523,52
Salário Base	4.860,00	262.551,49
Total	9.316,12	330.767,92

Descontos

Evento	Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
506	PENSAO ALIMENTICIA	1	18,50	140,41	
923	IRRF - DEC.TERC.	9	147,50	1.252,69	
924	13º SALÁRIO ADIANTAMENTO	162	984,00	157.822,59	Valor já descontado do Bruto

Resumo de Descontos por Classificação

Sem classificação	166,00	1.393,10
Valor já descontado do Bruto	984,00	157.822,59
Total	1.150,00	159.215,69

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo		Valor
02 - Aposentados		0,00
Total		0,00

Base de I.R.R.F.	327.441,59
Base de F.G.T.S.	0,00

Base de Previdência Total	0,00
Base de Previdência por Vínculo	Valor
02 - Aposentados	0,00



INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

Dr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

12/2025

Fechamento 13º Salário

Página 3 de 5

Resumo Contábil

10/12/2025 12:38:23

Unidade: 005378 - PENSIONISTAS

5

Total de Vencimentos	58.064,11	Total a Empenhar	58.064,11 (+)
Salário Família	0,00	Total de Proventos	0,00 (+)
Outras Deduções	0,00	Total Patronal	0,00 (+)
Horas Extras (3.1.90.16)	0,00	FGTS a Recolher	0,00 (+)
Bolsa de Estudo (3.3.90.18)	0,00	Total de Vantagens	0,00 (+)
Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)	0,00	Dedução de Maternidade	0,00 (-)
Sal. Maternidade	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (-)
Benefícios Assistenciais	0,00		
			58.064,11
Total Bruto	58.064,11	Total de Descontos	949,08 (+)
Total de Descontos	949,08	Total de Descontos	949,08 (+)
Total Líquido	57.115,03	Dedução de Maternidade	0,00 (+)
FGTS a Recolher	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (+)
→ Valor Ref. a 13º Salário	0,00		949,08
→ Valores Sem 13º Salário	0,00		

Patronal	Bruto		Deduções			Líquido
	Patronal	Bruto	Salário	Salário	Outras	
Vínculo	Bruto	Família	Maternidade	Deduções	Patronal	
03 Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Funcionários

Situação	Quantidade
01 - Normal	67
Total	67
Quantidade de trabalhadores processados	67

Proventos

Evento Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
024 SEXTA PARTE	1	16,66	253,00	Sexta Parte
040 PROVENTOS DE PENSAO	67	1.350,00	108.315,40	Salário Base
074 JORNADA AMPLIADA 60%	1	60,00	1.870,57	Gratificações
501 QUINQUENIOS	12	190,00	2.732,40	
Resumo de Proventos por Classificação				
Sem classificação		190,00	2.732,40	
Gratificações		60,00	1.870,57	
Sexta Parte		16,66	253,00	
Salário Base		1.350,00	108.315,40	
Total		1.616,66	113.171,37	

Descontos

Evento Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
923 IRRF - DEC.TERC.	7	105,00	949,08	
924 13º SALÁRIO ADIANTAMENTO	65	385,00	55.107,26	Valor já descontado do Bruto
Resumo de Descontos por Classificação				
Sem classificação		105,00	949,08	
Valor já descontado do Bruto		385,00	55.107,26	
Total		490,00	56.056,34	

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo		Valor
03 - Pensionistas		0,00
Total		0,00
Base de I.R.R.F.	108.183,19	0,00
Base de F.G.T.S.	0,00	0,00
Base de Previdência Total		
Base de Previdência por Vínculo		
03 - Pensionistas		0,00



INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PEDRAS DE

Dr Manoel Alves da Silva, 186, A . PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 05.508.993/0001-20

Mês/Ano

12/2025

Fechamento 13º Salário

Página 4 de 5

Resumo Contábil

10/12/2025 12:38:23

Unidade: 005379 - COMISSIONADOS

6

Total de Vencimentos	22.566,67	Total a Empenhar	22.566,67 (+)
Salário Família	0,00	Total de Proventos	7.492,75 (+)
Outras Deduções	0,00	Total Patronal	0,00 (+)
Horas Extras (3.1.90.16)	0,00	FGTS a Recolher	0,00 (+)
Bolsa de Estudo (3.3.90.18)	0,00	Total de Vantagens	0,00 (-)
Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)	0,00	Dedução de Maternidade	0,00 (-)
Sal. Maternidade	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (-)
Benefícios Assistenciais	0,00		30.059,42
Total Bruto	22.566,67	Total de Descontos	6.391,52 (+)
Total de Descontos	6.391,52	Total de Descontos	6.391,52
Total Líquido	16.175,15	Dedução de Maternidade	0,00 (+)
FGTS a Recolher	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (+)
→ Valor Ref. a 13º Salário	0,00		6.391,52
→ Valores Sem 13º Salário	0,00		

Patronal	Bruto		Deduções			Líquido
	Vínculo	Patronal Bruto	Salário Família	Salário Maternidade	Outras Deduções	
06 Cargo em Comissao		7.492,75	0,00	0,00	0,00	7.492,75
Total		7.492,75	0,00	0,00	0,00	7.492,75

Funcionários

Situação	Quantidade
01 - Normal	7
Total	7
Quantidade de trabalhadores processados	7

Proventos

Evento Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
079 VENCIMENTOS	7	210,00	36.550,00	Salário Base
Resumo de Proventos por Classificação				
Salário Base		210,00	36.550,00	
Total		210,00	36.550,00	

Descontos

Evento Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
922 PREVIDÊNCIA 13º SALARIO - INSS	7	68,54	3.475,71	Receita Extra Despesa Extra
923 IRRF - DEC.TERC.	5	87,50	2.915,81	
924 13º SALÁRIO ADIANTAMENTO	5	29,00	13.983,33	Valor já descontado do Bruto
Resumo de Descontos por Classificação				
Sem classificação		87,50	2.915,81	
Valor já descontado do Bruto		29,00	13.983,33	
Receita Extra Despesa Extra		68,54	3.475,71	
Total		185,04	20.374,85	

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo	Valor
06 - Cargo em Comissao	3.475,71
Total	3.475,71
Base de I.R.R.F.	36.550,00
Base de F.G.T.S.	0,00
Base de Previdência Total	36.550,00
Base de Previdência por Vínculo	Valor
06 - Cargo em Comissao	36.550,00

Resumo Contábil

10/12/2025 12:38:23

Unidade: 007012 - EFETIVOS EM COMISSAO

11

Total de Vencimentos	5.175,00	Total a Empenhar	
Salário Família	0,00	Total de Proventos	5.175,00 (+)
Outras Deduções	0,00	Total Patronal	1.487,39 (+)
Horas Extras (3.1.90.16)	0,00	FGTS a Recolher	0,00 (+)
Bolsa de Estudo (3.3.90.18)	0,00	Total de Vantagens	0,00 (+)
Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)	0,00	Dedução de Maternidade	0,00 (-)
Sal. Maternidade	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (-)
Benefícios Assistenciais	0,00		
			6.662,39
Total Bruto	5.175,00	Total de Descontos	
Total de Descontos	405,23	Total de Descontos	405,23 (+)
Total Líquido	4.769,77	Dedução de Maternidade	0,00 (+)
FGTS a Recolher	0,00	Dedução de Salário Família	0,00 (+)
→ Valor Ref. a 13º Salário	0,00		405,23
→ Valores Sem 13º Salário	0,00		

Patronal	Bruto		Deduções			Líquido
	Patronal	Bruto	Salário	Salário	Outras	
Vínculo	Bruto	Família	Maternidade	Deduções	Patronal	Líquido
01 Segurados Efetivos	1.487,39	0,00	0,00	0,00	0,00	1.487,39
Total	1.487,39	0,00	0,00	0,00	0,00	1.487,39

Funcionários

Situação	Quantidade
01 - Normal	1
Total	1
Quantidade de trabalhadores processados	1

Proventos

Evento Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
079 VENCIMENTOS	1	30,00	1.518,00	Salário Base
080 ADICIONAL DE FUNCAO	1	0,00	5.482,00	
129 QUINQUENIO 15%	1	15,00	1.050,00	A.T.S.
Resumo de Proventos por Classificação				
Sem classificação		0,00	5.482,00	
A.T.S.		15,00	1.050,00	
Salário Base		30,00	1.518,00	
Total		45,00	8.050,00	

Descontos

Evento Descrição	Qtde.	Refer.	Valor	Classificação contábil
923 IRRF - DEC.TERC.	1	0,00	45,71	
924 13º SALÁRIO ADIANTAMENTO	1	6,00	2.875,00	Valor já descontado do Bruto
943 PREVIDÊNCIA 13º SALARIO - FUNDO	1	14,00	359,52	
Resumo de Descontos por Classificação				
Sem classificação		14,00	405,23	
Valor já descontado do Bruto		6,00	2.875,00	
Total		20,00	3.280,23	

Contribuição Previdenciária do Segurado por Vínculo

Vínculo	Valor
01 - Segurados Efetivos	359,52
Total	359,52
Base de I.R.R.F.	8.050,00
Base de F.G.T.S.	0,00
Base de Previdência Total	2.568,00
Base de Previdência por Vínculo	Valor
01 - Segurados Efetivos	2.568,00